

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	7,388,000	7,490,500	-102,500
		寄附金収益	1,063,144	1,228,075	-164,931
		経常経費補助金収益	125,843,064	128,096,301	-2,253,237
		受託金収益	241,563,178	239,690,610	1,872,568
		事業収益	1,799,793	2,335,043	-535,250
		負担金収益	38,794,541	36,336,650	2,457,891
		介護保険事業収益	79,465,293	76,215,048	3,250,245
		障害福祉サービス等事業収益	7,132,940	5,167,340	1,965,600
		その他の収益	3,729,680	2,398,800	1,330,880
	サービス活動収益計(1)	506,779,633	498,958,367	7,821,266	
	費用	人件費	387,250,000	379,866,509	7,383,491
		事業費	83,292,093	79,408,677	3,883,416
		事務費	33,679,611	36,613,930	-2,934,319
		共同募金配分金事業費	4,138,702	4,145,340	-6,638
		助成金費用	8,617,000	8,462,000	155,000
		基金組入額	2,165	2,165	0
		減価償却費	6,536,068	8,080,825	-1,544,757
		その他の費用	196,560	0	196,560
サービス活動費用計(2)		523,712,199	516,579,446	7,132,753	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-16,932,566	-17,621,079	688,513		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,016	4,105	-89
		その他のサービス活動外収益	839,522	859,933	-20,411
		サービス活動外収益計(4)	843,538	864,038	-20,500
	費用	支払利息	98,725	159,586	-60,861
		サービス活動外費用計(5)	98,725	159,586	-60,861
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	744,813	704,452	40,361
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-16,187,753	-16,916,627	728,874		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	293,950	16,635	277,315
	費用	特別費用計(9)	293,950	16,635	277,315
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-293,950	-16,635	-277,315
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-16,481,703	-16,933,262	451,559		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	-7,356,322	8,190,723	-15,547,045	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-23,838,025	-8,742,539	-15,095,486	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	21,565,146	52,973,312	-31,408,166	
	その他の積立金積立額(17)	8,366,501	51,587,095	-43,220,594	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	-10,639,380	-7,356,322	-3,283,058	